
Buenos Aires, [O de (\0k}'& P 'k ct' de 2015.-

VISTO:

El expediente “P” N° 5887 -año 2015- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 68 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo, con sede en la ciudad de San Luis”, del Registro de la Mesa General de 

Entradas y Salidas de la Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso N° 68: Técnico Administrativo, presentó a 

la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar en la Fiscalía ante el Tribunal 

Oral en lo Criminal Federal de San Luis y la Fiscalía Federal de San Luis, de acuerdo a la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 2401/15.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingleso democrático e igualitario a l Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez.

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en



el párrafo anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 27.184, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN N° 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

Artículo Io: PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al Concurso N° 68: Técnico Administrativo, sede San Luis, 

presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución ING N° 2810/15, que 

figura como anexo.

Artículo 2o: Protocolícese y publíquese.



Q t̂ocuiaciófi (̂ ^eneta¿ de /a oÀución

Anexo

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MERITO 

Concurso N° 68: Técnico Administrativo -  Sede San Luis

Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

1 Funes Daniel Agustín 26814270 95 98 96,2
2 Navarini Busti Leonardo Gabriel 32915966 95 94 94,6

3 Guibaudo Elizabeth Myriam 
Beatriz 25382462 90 99 93,6

4 Sicchar Gomez Flavia Guadalupe 27897248 90 97 92,8
5 Carignano Maña Florencia 35669602 90 94 91,6
6 Nìevas Zom Ivan 31923208 85 99 90,6
7 Chiesa Enrique Sebastian 30345533 85 97 89,8
7 Gobbo María Emilia 31103349 85 97 89,8
8 Carbonell Daniela 33428195 85 96 89,4
9 Munoz Videla María Fatima 33133467 85 94 88,6
10 Stagnitta María Paula 34182899 85 93 88,2
11 Altamirano Romina 36751552 80 99 87,6
11 Bergìa Guillermo Nicolás 32458258 80 99 87,6
11 Ferreyra Ortolan Pamela 34238047 80 99 87,6
12 Demo Macarena 36841168 85 91 87,4
12 Rosa César Gabriel 23764299 85 91 87,4

13 Gonzalez
Espindola Analia Daniela 26278502 85 90 87

14 Acevedo Guillermo J oaquín 33964782 80 97 86,8
14 Pereyra Salas Sergio Mauricio 26598410 80 97 86,8
15 Farioli Federico Sebastian 30157105 80 96 86,4
16 Demo Facundo Sebastian 32383922 80 95 86
16 Stagnitta Federico Martin 35766989 80 95 86
17 Valaes Miguela Eugenia Isabel 33888352 80 93 85,2
18 Abihaggle María Eugenia 33967626 85 85 85
19 Guinazu María Gabriela 32872539 80 92 84,8
20 Assat Ali Francisco Ghaleb 33620394 85 84 84,6
20 Lede Zajic Jorge Nahuel 33801554 85 84 84,6
21 Toledo Ramona Blanca Sol 29933256 85 83 84,2
22 Becerra Sanchez Guadalupe Soledad 35315028 80 90 84
22 Gomez Nicolás Alejandro 32447106 80 90 84
22 Psarakis Ferrer Nicolás Alexis 29606341 80 90 84
23 Iarrar Analia Graciela 24160182 75 97 83,8
24 Araya Estefanía Beatriz 33052290 75 96 83,4
24 Barro Liliana Patricia 17911080 95 66 83,4



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

25 Hang María Cecilia 32491266 80 88 83,2

26 Bertolano María Soledad 33800814 75 95 83

26 Ruiz López Pedro 95416939 85 80 83

27 Sosa Alexandra Belén 33800729 80 87 82,8

28 Guerrero
Moyano

Gabriela Belen 34182603 85 79 82,6

29 Lo tufo Marcelo Cesar 25858142 75 92 81,8

30 Moyano
Mendoza Laura Julia 29232035 80 83 81,2

30 Ramello María Florencia 30627567 80 83 81,2

31 Silva Gisela María 31011565 75 90 81

32 Assat Matías 31667916 75 89 80,6

32 Colazo Sofía Alicia 32896516 75 89 80,6

33 Ortiz Mauro 33530694 75 88 80,2

34 San Emeterío Lía Florencia 34442519 70 95 80

35 Quiroga Nieto Luciana Soledad 32039432 75 87 79,8

36 Berezovski María Verónica 30581144 80 79 79,6

36 Putelli Federico Martin 32633121 80 79 79,6

37 Rodríguez Juan Sebastián 24961589 75 86 79,4

38 Toselli Eduardo 17247645 70 93 79,2

39 Alaniz Luciano Federico 30478485 70 92 78,8

39 Becerra Viviana 29426293 70 92 78,8

40 Farínazzo
Tempestini Matías Manuel 31542537 75 83 78,2

40 Ferrieres Mauricio Sebastian 32680177 75 83 78,2

41 Mediavilla María Luz 31479502 65 97 77,8
42 Quiroga Corral Sergio Juan Martín 29887743 70 88 77,2

42 Rodriguez
Barroso

María Micaela 36046471 70 88 77,2

43 Zudaire María Eugenia 32545506 65 95 77
44 Carreras Mercedes Inés 22227273 80 72 76,8

45 Villegas Esteves 
Luco

Carolina 35106000 75 78 76,2

46 Laborda Diez Maria Soledad 33089904 80 69 75,6
46 Muñoz Vídela Iiania Carolina 34700344 60 99 75,6
47 Quiroga Mariano Tomás 35764728 65 91 75,4
48 Bustos Sarmiento Ezequiel 32879972 75 75 75
49 Ocampo Andrea Yanina 33937425 65 89 74,6
50 Torres Daniela Cristina 31717047 75 73 74,2
51 Puerto Maria Florencia 32719366 65 87 73,8
52 Grasselli Maria Florencia 33975173 70 79 73,6
53 Dana Norma Raquel 34699714 65 86 73,4

54 Guerrero
Movano Mathias Yael 33428105 60 93 73,2

54 Jofre Romina Belen 33428162 70 78 73,2
55 Hissa Llalile Maria 33888347 75 69 72,6



Orden
de

mérito
Apellido Nombre Documento

Nota
Opción
Múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

56 Court María Florencia 35884188 80 61 72,4
56 Otero Celeste 31525605 70 76 72,4
56 Rodriguez Daniela Marisel 30478326 80 61 72,4
57 Cupayolo Nicolás 30727917 65 82 71,8
58 Fanzini Maria Agostina 33757482 65 81 71,4
59 Lucero Rigillo Federico Daniel 33428308 75 63 70,2
60 Pérez Guevara María Belén 31401972 75 62 69,8

61 Albarado
Magallanes

Emir Fabricio 
Emmanuel 35105886 65 76 69,4

62 Togni Mariangeles 31230493 70 67 68,8
63 Bona Milone Vanesa Roxana 31900976 60 80 68
64 Perez Guevara Maria De Los Angeles 32646178 70 63 67,2
65 Suárez Lara Antonella 33757375 60 77 66,8
66 Belgrano Raws on Joaquín 31542603 70 60 66

67 Coria Eugenia Maria De 
Lourdes 31717084 65 64 64,6

68 Heredia Maria Victoria 33539319 65 60 63
69 Garrido Vanesa Del Carmen 31542624 60 67 62,8
70 Arabena Sebastian Amaldo 25854012 60 65 62
71 Ojeda Gonzalo Martin 26213983 60 64 61,6
72 Tofi Vargas Maria Florencia 33760358 60 60 60

72 Velazquez
Rodriguez Silvana Belén 34700045 60 60 60


